



## Produktbeschreibung

Produktbezeichnung	Achahual Blütenhonig 350g BIO Honig, cremig
Verkehrsbezeichnung	Speisehonig
Artikelnummer GEPA	6070401
Beschaffenheit	cremig
vegetarisch	Ja
vegan	Nein
Bio-Produkt	Ja
FLO %	100,00
halal	Nein
kosher	Nein
MHD-Code	TT.MM.JJ
Bio-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001



## Zutaten

Produktzutaten Bio Honig<sup>o\*</sup>

## Sensorische Werte

Parameter	Schwellenwert Minimum	Minimum	Schwellenwert Maximum	Maximum	Einheit
Sensorik					



<b>Chemische Werte</b>					
<b>Parameter</b>	<b>Schwellenwert Minimum</b>	<b>Minimum</b>	<b>Schwellenwert Maximum</b>	<b>Maximum</b>	<b>Einheit</b>
F/G-Verhältnis		0,00		2,00	-
HMF		0,00		40,00	
Wassergehalt		0,00		100,00	%
Diastase		0,00		0,00	-
Bienenarzneimittel		0,00		0,00	ppb
Streptomycine		0,00		0,00	ppb
Tetracycline		0,00		0,00	ppb
Sulfonamid		0,00		0,00	ppb
Nitrofuran		0,00		0,00	ppb
Chloramphenicol CAP		0,00		0,00	ppb
PA		0,00		0,00	ppb
Glyphosat		0,00		0,00	ppb



**Allergene**

im Produkt	Allergen im Produkt
k.A.	keine Angabe
frei	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Produktion	kann produktionsbedingt enthalten

**Allergene**

glutenhaltiges Getreide	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Krebstiere	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Eier	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Fisch	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Erdnuss	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Soja	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Milch (-produkte) einschl. Lactose	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Schalenfrüchte (z.B. Nüsse)	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Sellerie	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Senf	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Sesam	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Schwefeldioxid	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Lupine	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten
Weichtiere	Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten



### Nährwerte - Angabe pro 100g (durch.)

Brennwert kcal	302
Brennwert kJ	1.284
Fett (g), davon	0,0
- gesättigte Fettsäuren (g)	0,0
Kohlenhydrate (g), davon	75,1
- Zucker (g)	75,1
Eiweiß (g)	0,4
Salz (g)	0,0

### Verpackung

Füllmenge	350,00 g	Gebindeart	Karton
Mehrweg	Nein		
Grüner Punkt	Ja		

### Transport

	Bruttogewicht (kg)	Länge (mm)	Breite (mm)	Höhe (mm)
Verkaufseinheit	0,35	72,00	72,00	111,00
Umkarton	3,46	155,00	225,00	120,00
Palette	700,00	1.200,00	800,00	980,00

### Lagerbedingungen

	Geschlossenes Produkt	Nach dem Öffnen
Haltbarkeit	2 Jahr(e)	2 Jahr(e)
Lagerhaltung	bei Zimmertemperatur	kühl, trocken
Lagertemperatur	Zimmertemperatur 18° bis 22°C	Zimmertemperatur 18° bis 22°C



### Lieferantendetails

Lieferantenname	GEPA mbH
Straße	GEPA-Weg 1
Postleitzahl	42327
Ort	Wuppertal
Land	Deutschland
FLO ID	246
Kontaktperson	Matuszewska Marta
Telefonnummer	+49(0)202/26683-844
Email	qs@gepa.de

### Fertig gestellt / letzte Version

Name	Børge Pieper
Datum	05.09.2018